РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08  августа 2017 г. № 2389
 г. Зеленоградск

Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции во время проведения Мирового чемпионата фейерверков-2017 в г. Зеленоградске

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях защиты жизни и здоровья граждан, обеспечения правопорядка и общественной безопасности при проведении на территории города Зеленоградска 02, 09, 16, 23 и 30 сентября 2017 г. Мирового чемпионата фейерверков-2017, администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Установить границы прилегающей территории к местам проведения праздничных мероприятий, согласно прилагаемой схемы.
2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории г. Зеленоградска и имеющим торговые объекты в границах прилегающей территории к местам проведения мероприятий (за исключением стационарных предприятий общественного питания, реализующих алкогольную продукцию только на розлив) с 17 ч. 00 м. в дни проведения Мирового чемпионата фейерверков-2017 02, 09, 16, 23 и 30 сентября 2017 г. запретить:

2.1. Продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции.

2.2. Продажу пива и напитков, изготавливаемых на его основе в стеклянной таре.
3. Запретить пронос любых напитков в стеклянной таре к местам проведения мероприятий в дни проведения Мирового чемпионата фейерверков-2017.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Волна» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.А. Беляева.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»

       С.А. Кошевой